

**2019年度特定非営利活動に係る事業会計
活動計算書**

2019年4月1日から2020年3月31日まで

認定NPO法人 宝塚NPOセンター
(単位：円)

科 目	当初予算	決算額	備 考
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	1,000,000	660,000	
賛助会員受取会費	300,000	249,000	
2. 受取寄付金	500,000	685,034	
3. 受取助成金等			
生きがいしごとサポートセンター事業	8,755,000	8,755,000	
きずなの家事業	2,100,000	2,082,000	
4. 事業収益			
啓発事業収益	500,000	961,315	
生きがいしごとサポートセンター事業	40,000	106,000	
きずなの家事業	1,500,000	1,613,350	
伊丹市市民まちづくりプラザ	10,000	56,110	
5. 受託収益			
啓発委託収益	950,000	1,120,000	
宝塚市市民活動促進支援事業	4,375,080	4,415,590	
宝塚若者就労支援事業	1,405,000	1,418,009	
ソーシャルビジネス創業支援事業	0	978,000	
ひょうごアドプト推進業務事業	3,818,016	3,888,720	
地域若者サポートステーション事業	22,183,200	21,913,326	
伊丹市若者就労支援事業	2,750,000	2,750,000	
伊丹市市民まちづくりプラザ	5,708,500	5,715,602	
宝塚市生活困窮者就労準備支援及び自立相談支援事業	11,456,900	11,215,404	
6. その他収益			
受取利息	0	177	
雑収益	50,000	93,806	
経常収益計	67,401,696	68,676,443	

2019年度特定非営利活動に係る事業会計
活動計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

認定NPO法人 宝塚NPOセンター
(単位：円)

科 目	当初予算	決算額	備 考
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	38,134,540	33,754,365	
パート等給与		3,747,463	
法定福利費	4,956,341	5,181,372	
通勤交通費	1,335,136	1,527,734	
福利厚生費	29,630	37,009	
人件費計	44,455,647	44,247,943	
(2) その他経費			
コンサル謝金		40,000	
外注委託費	610,500	437,250	
講師報酬	1,535,000	1,538,000	
諸謝金	683,000	865,800	
ネットワーク費	210,000	31,056	
研修費	0	23,730	
発送費	185,000	249,956	
会議費	30,000	18,540	
旅費交通費	1,003,000	826,592	
通信費	975,500	819,407	
印刷製本費	1,597,800	906,280	
消耗品費	2,743,213	3,955,894	
広告宣伝費	175,000	543,040	
新聞図書費	31,500	76,849	
リース料	661,200	632,680	
賃借料	64,400	0	
地代家賃	4,380,000	4,350,000	
修繕費	0	22,960	
貸室使用料	178,300	205,830	
水道光熱費	420,800	295,167	
ボラ活動交通費	283,000	180,780	
支払手数料	65,400	81,839	
材料費	530,000	562,099	
保険料	392,000	345,580	
租税公課	3,188,500	2,919,500	
雑費	42,500	30,035	
その他経費計	19,985,613	19,958,864	
事業費計	64,441,260	64,206,807	
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	449,000	360,000	
法定福利費	40,000	55,498	
通勤交通費	80,000	0	
福利厚生費		74,571	
人件費計	569,000	490,069	
(2) その他経費			
研修費	730,000	533,060	
発送費	80,000	5,452	
広告宣伝費	0	0	
渉外費	20,000	187,480	
会議費	30,000	2,042	
旅費交通費	20,000	4,200	
通信費	10,000	36,601	
印刷製本費	0	1,360	
消耗品費	30,000	14,780	
新聞図書費	0	0	
修繕費	30,000	84,363	
水道光熱費	841,000	817,315	
諸会費	100,000	69,200	
支払手数料	200,000	81,742	
施設管理費	866,000	863,772	
地代家賃	0	0	
貸室使用料	15,000	10,600	
リース料	0	0	
保険料	10,000	0	
租税公課	20,000	82,650	
雑費	0	23,342	
その他経費計	3,002,000	2,817,959	
管理費計	3,571,000	3,308,028	
経常費用計	68,012,260	67,514,835	
III 経常外収益			
1 雑収益	0	26,967	
経常外収益計	0	26,967	
IV 経常外費用			
1 雑損失	0	10,523	
経常外費用計	0	10,523	
税引前当期正味財産増減額	-610,564	1,178,052	
法人税等	82,000	82,000	
当期正味財産増減額	-692,564	1,096,052	
前期繰越正味財産額	29,478,832	29,478,832	
当期正味財産合計	28,786,268	30,574,884	